
佐野市教育委員会主催

教育センターでは、登校に不安のあるお子様・保護者様の支援を目的として、

「みんなのがくや」を開催しています。

今回は電車に乗って、群馬県桐生市にお出掛けします♪

の予定

10月 31日(火) 9:0０～15:10
★のる★みる★ ～桐生が岡動物園・遊園地～

【集合・解散】 佐野駅 JR改札口 9:00集合 15:10 解散

【行程】

［9:00］集合(佐野駅 JR改札口前) ⇒ ［9:25］佐野駅発(JR両毛線上り) ⇒

［10:01］桐生駅着 ⇒ ［10:10～10:40］徒歩移動(約 1.7km) ⇒

［10:40～13:25］桐生が岡動物園・遊園地にて活動 ⇒

［13:35～14:05］徒歩移動(約 1.7km) ⇒ ［14:27］桐生駅発(JR 両毛線下り) ⇒

［14:56］佐野駅着 ⇒ ［15:10］解散(佐野駅 JR改札口前)

【持ち物】リュックサック、弁当、水筒(ペットボトル可)、ハンカチ、ティッシュ、

お小遣い(2,000 円以内)、電車代(小学生往復500円、中学生往復1020円)、

レジャーシート、ビニール袋(ごみ入れ) 、汗拭きタオル
※必要に応じて 雨具、おやつ、腕時計、薬

【備 考】荒天中止。その他詳細は別紙参照

【参加申込み方法】
《みんなのがくやに初めて参加される方》

在籍校または教育センターにご相談ください。利用申込書を交付いたしますので、ご記入の上、在籍校に

ご提出ください。利用申込書が教育センターに届きましたら、参加申込フォームのＵＲＬをメールで送付

しますので、フォームにアクセスし、参加申込みをしてください。

《利用申込書を提出済みの方》

案内メールにて送付しました参加申込フォームのＵＲＬにアクセスし、参加申込みをしてください。

【お問合せ先】

佐野市教育委員会 教育センター（佐野市上羽田町1134番地1）

☎ 0283-20-3108

MAIL sa-kyoce@city.sano.lg.jp (担当：大山・三芝)



保護者様

「みんなのがくや」 ★のる★みる★桐生が岡動物園・遊園地(令和5年10月)開催案内

佐野市教育委員会
１ 開催日時

令和５年１０月３１日(火) ※小雨決行・荒天中止

２ 行き先

桐生が岡動物園(桐生市宮本町三丁目8-13)

桐生が岡遊園地(桐生市宮本町四丁目1-1)

３ 日程活動内容

9:00 佐野駅 JR改札口前集合

9:25 佐野駅発(JR両毛線上り)

10:01 桐生駅着

10:10 桐生駅北口から徒歩で移動(約1.7km)

10:40～11:40 桐生が岡動物園 園内見学(全員)

11:40～11:50 桐生が岡遊園地に移動

11:50～12:20 桐生が岡遊園地にて昼食 ※休憩所または芝生にて

12:20～13:25 桐生が岡遊園地または動物園にて自由行動

13:30 桐生が岡動物園南口集合

13:35 桐生が岡動物園南口から徒歩で移動(約1.7km)

14:05 桐生駅着

14:27 桐生駅発(JR両毛線下り)

14:56 佐野駅着

15:10 佐野駅 JR改札口前解散(保護者引き渡し)

４ 費用

交通費(小学生往復500円、中学生往復1,020円)

乗り物チケット代※チケット使用アトラクション8種(各種1回小学生100円・大人200円)

※乗り物チケット代はお小遣いで各自支払います。

※動物園・遊園地は入園無料です。

6 服 装

特に指定はありません。動きやすい服装、履きなれた靴でお越しください。

7 持ち物

□リュックサック □弁当 □水筒(ペットボトル可) □ハンカチ □ティッシュ

□お小遣い(2,000円以内) □電車代(小学生往復500円、中学生往復1,020円)

□レジャーシート □ビニール袋(ごみ入れ) □汗拭きタオル

※必要に応じて □雨具 □おやつ □腕時計 □帽子 □薬

8 その他

l 中止の連絡はメールで連絡いたします。当日の判断になる場合には7:00までに連絡いたします。

l 佐野駅改札口まで参加児童生徒の送迎をお願いいたします。

l 当日体調不良等で欠席する場合には、8:30までに佐野市教育センター（℡0283-20-3108）にご連

絡ください。

l 遊園地内休憩所の食事提供は土日祝のみのため、利用できません。

l 参加児童生徒の疲労等により、桐生が岡動物園から桐生駅までの徒歩移動が難しい場合には、タ

クシーを利用することがあります。(1台約1,000円※1人あたり200～300円程度)

l 参加についてのご要望、ご不安等がある場合には、配慮・調整いたしますので、お気軽に教育セ

ンターにご相談ください。

佐野市教育委員会 教育センター(担当：大山・三芝)

佐野市上羽田町1134-1

TEL：0283-20-3108 MAIL：sa-kyoce@city.sano.lg.jp

別紙


